
 Отдел по образованию 

администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

30.11.2018г. №372 

О проведении районного конкурса  

декоративно-прикладного творчества «Новогодняя фантазия» 

 

В соответствии с планом работы отдела по образованию администрации 

Городищенского муниципального района, МКУ «Центр»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести районный конкурс декоративно-прикладного творчества 

«Новогодняя фантазия» с 24.12.2018г по 18.01.2019г. на базе  муниципального 

бюджетного  учреждения  дополнительного образования детей «Городищенский 

Центр детского творчества». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о районном конкурсе декоративно-прикладного творчества 

«Новогодняя фантазия» в соответствии с приложением 1; 

2.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного 

конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя фантазия» в 

соответствии с приложением 2; 

3. Руководителям образовательных и дошкольных учреждений 

организовать участие в районном конкурсе декоративно-прикладного творчества 

«Новогодняя фантазия»; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кудинову 

С.Е., директора МКУ «Центр» Городищенского муниципального района. 

 

 

 

Начальник отдела по образованию                                         С.А. Рассадникова 

 

С приказом ознакомлен: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу отдела по образованию 

от 30.11.2018 №372 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

РАЙОННОГО КОНКУРСА ДЕКОРАИВНО-ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА 

 «НОВОГОДНЯЯ ФАНТАЗИЯ» 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок и сроки проведения конкурса, 

систему награждения и поощрений. 

1.2.  Районный конкурс декоративно-прикладного творчества «Новогодняя фантазия» 

(далее — Конкурс) проводится в соответствии с планом работы отдела по образованию 

администрации Городищенского муниципального района; 

1.3. Цель и задачи Конкурса; 

 Создание условий для реализации творческих способностей конкурсантов;  

 Выявление наиболее талантливых и перспективных детей; 

 Установление творческих контактов между одаренными детьми образовательных 

учреждений района; 

 Повышение профессионального  мастерства и воспитание эстетического вкуса;  

2. Участники конкурса. 
2.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных 

учреждений и обучающихся образовательных учреждений Городищенского муниципального 

района; 

2.2. Конкурс проводится по четырем возрастным категориям: 

- 3-4 года; 

- 5-6 лет; 

- 7- 9 лет; 

- 10-12 лет; 

- 13-15 лет. 

3. Сроки и место проведения. 
3.1. Конкурс  проводится в МБУ ДОД ГЦДТ с 24.12.2018 г. по 18.01.2019г.  

3.2. Подведение итого конкурса состоится 18 января 2018 года  в 10.00 часов в малом зале 

МБУ ДОД ГЦДТ. 

3.3. Заявки и работы на конкурс принимаются в срок  до 27 декабря 2018 года в МБУ ДОД 

ГЦДТ. 

4. Финансирование конкурса. 
4.1.Финансирование конкурса осуществляется за счет организационных взносов 

участников. 

4.2. Денежные средства расходуются на организацию и проведение конкурса, награждение 

победителей, вручение подарков участникам конкурса. 

4.3. Размер организационного взноса для каждой работы за участие в конкурсе составляет 

30 рублей.  

 

5. Условия проведения. 
5.1. Конкурс проводится в следующих номинациях: 

 ИЗО (формат А 3); 

 мягкая игрушка; 

 поделки из бросового материала; 

 лепка; 

 вышивка; 

 открытка; 

 украшения и аксессуары; 

 бумагопластика; 

 новогодняя композиция; 



 декупаж; 

 техническое творчество. 

5.2. От каждого образовательного учреждения принимается не более 1-ой работы от 

группы, класса; 
 

5.3. На каждой работе необходимо закрепить информацию: 

 Ф.И. автора, возраст; 

 название школы (класс), д/с (группа); 

 номинация; 

 Ф.И.О. Руководителя. 

 

6. Критерии оценки конкурсной работы. 

 Соответствие тематике; 

 Качество выполнения; 

 Оригинальность творческого замысла и решения; 

 Степень сложности. 

 

       Координатор конкурса - Смоляк Татьяна Андреевна, старший методист МБУ ДОД 

ГЦДТ, контактный телефон: 3-31-05 или 8-905-061-45-09. 

 
Приложение к Положению 

АНКЕТА-ЗАЯВКА 

участника  районного конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя 

фантазия» (до 27 декабря 2018 г.) 

 1.Фамилия, имя участника    ____________________________________________ 

 

2. Номинация _____________________________________________________ 

 

3. Название поделки________________________________________________ 

 

4. Возраст участника________________________________________________ 

 

       5. Место  учебы  (школа, класс, д/сад)  

                _______________________________________________________________________ 

                _______________________________________________________________________ 

           6. Фамилия, имя, отчество (полностью)  руководителя,  контактный телефон 

      ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Дата заполнения  "____"____________2018 г. 

 

 

Подпись_____________________________________(расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу отдела по образованию 

от 30 .11.2018 №372    

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Новогодняя фантазия». 
 

1. Доношенко Е.Н. - методист информационно-методического отдела МКУ 

«Центр»; 

2. Пирметова Е.Ю. - заместитель директора по УВР МБУ ДОД ГЦДТ; 

3. Смоляк Т.А. - старший методист МБУ ДОД ГЦДТ; 

4. Ульянова Л.А. - педагог дополнительного образования МБУ ДОД ГЦДТ; 

5. Маринина Н.Е. – художник-декоратор МБУК «Районный Дворец 

культуры». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


